
Número 103 - Martes, 1 de junio de 2021
página 232 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Fomento, Infraestructuras 
y Ordenación del Territorio

Resolución de 24 de mayo de 2021, de la Secretaría General Técnica, por 
la que se da publicidad a los contratos adjudicados, ayudas o subvenciones 
concedidas y convenios celebrados en materia de publicidad institucional.

Por Decreto 29/2006, de 7 de febrero, se desarrollan medidas de transparencia 
previstas en la Ley 6/2005, de 8 de abril, reguladora de la Actividad Publicitaria de las 
Administraciones Públicas de Andalucía.

El apartado 1 de los artículos 7 y 8 de la citada Ley 6/2005, de 8 de abril, establece la 
obligación de publicar en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, tanto la adjudicación 
de contratos de publicidad institucional superiores a 30.000 euros, como las ayudas, 
subvenciones y convenios por importe superior a 30.000 euros que sean concedidas o 
celebrados por la Administración de la Junta de Andalucía.

En virtud de lo expuesto,

D I S P O N G O

Único. Hacer público, de conformidad con lo establecido en los artículos 4 y 6 del 
Decreto 29/2006, de 7 de febrero, y en los artículos 7 y 8 de la Ley 6/2005, de 8 de abril, 
que en el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 30 de abril de 2021, no se ha 
adjudicado contrato, ni concedido subvención o ayuda, ni celebrado convenio, por cuantía 
superior a 30.000 euros en materia de publicidad institucional. 

Así mismo, esta información se enviará a la Dirección General de Comunicación 
Social de la Consejería de la Presidencia, Administración Pública e Interior, se dará 
difusión en la página web de esta Consejería y se remitirá al Parlamento de Andalucía en 
cumplimiento de lo establecido en el Decreto 29/2006, de 7 de febrero.

Sevilla, 24 de mayo de 2021.- La Secretaria General Técnica, María Rosario de Santiago 
Meléndez.

00
19

30
99


